

DINACIA
DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIVISION ADMINISTRACION Y SUMINISTROS
DEPARTAMENTO SUMINISTROS
AREA LICITACIONES
A.I.C., Gral. (Av.) Cesáreo L. Berisso, 09 de mayo de 2017.-

Ref.: LICITACION ABREVIADA N° 05/2017

Objeto: "ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO INFORMATICO, según Especificaciones Técnicas"

COMUNICADO N° 3 "CONSULTAS"

De acuerdo a lo establecido en el Art. 2 num. 2 del PCP se hace saber:
Consultas realizadas por la firma PLUSULTRA.:

Pregunta 1): Respecto al Item 3 (Impresoras multifunción), se aceptan equipos de 40 ppm?

RESPUESTA: Todas la ofertas van a ser recibidas y evaluadas, pero salvo diferencias muy importantes siempre va a predominar la oferta que cumpla con las especificaciones.-

Pregunta 2): Respecto al Item 3 agradezco me confirmen si aceptan equipos con platina A4 y alimantador oficio.

RESPUESTA: Todas la ofertas van a ser recibidas y evaluadas, pero salvo diferencias muy importantes siempre va a predominar la oferta que cumpla con las especificaciones.-

Consultas realizadas por la firma PALDIR SA:

Pregunta 1): Con la finalidad de armar una propuesta tecnica y economica que cumpla tecnicamente con los requerimiento solicitados, se consulta

1. - Solicitamos prorrogar el acto de apertura por al menos 7 Días Calendarios

Respuesta: Esta Comisión, por unanimidad, aconseja al ordenador no acceder a lo solicitado, en virtud de lo exiguo de los plazos para ejecutar el objeto licitado en el presente ejercicio.

Consultas realizadas por la firma GANIPLUS SA:

Pregunta 1): Item 3 – con respecto a la velocidad de impresión por minuto. La misma indica que debe ser de 45 paginas por minuto y queremos confirmar que se aceptaran propuestas que puedan tener una variación en la misma de por ejemplo de 42 páginas por minuto.

RESPUESTA: Todas la ofertas van a ser recibidas y evaluadas, pero salvo diferencias muy importantes siempre va a predominar la oferta que cumpla con las especificaciones.-

P/LA JEFE DEL DEPARTAMENTO SUMINISTROS

Jefe de Sección C 8

Lorenzo de Medina

En el día de la fecha nos notificamos y recibimos copia del comunicado Nro. 3 de la Licitación Abreviada Nro. 05/2017.

Notificado,

Empresa:

Firma:

Contrafirma:

C.I.

SIRVASE REENVIAR EL FORMULARIO COMPLETO AL 2604 0408 INT 4030